Kompakt und preisgünstigTuffy® ist ein Schwimmer Füllstandgrenzschalter für Flüs-
sigkeiten. Die Montage erfolgt seitlich über Gewinde oder
Flansche. Die kompakte Ausführung erlaubt Installationen
auch in sehr engen Behältern, wobei die Geräteoptionen
eine Vielfalt an Anwendungsanforderungen erfüllen. Die
elektrischen Schaltermodule können ausgeführt werden mit
Umschalter (SPDT) oder mit Doppelumschalter (DPDT) für
Geräte mit fixierter oder einstellbarer, enger oder weiter

033 Gefäß mit Gewinde 035 Gefäß mit Flansch
11
BESTELLANGABEN
4 |  WERKSTOFFE FÜR BENETZTE TEILE
4 C-Stahl Bezugsgefäß mit 1.4401 (SS 316) Schwimmer/Schwimmerstange
5 1.4401/1.4404 (SS 316/316L) Bezugsgefäß mit 316 mit 1.4401 (SS 316) Schwimmer/Schwimmerstange
0 0 03 Komplette Bestellnummer für TUFFY® Bezugsgefäße
0 3 3 Bezugsgefäß, DN 100 mm (4"), verschweißt, mit 2" NPT-Gewinde für TUFFY®
0 3 5 Bezugsgefäß, DN 100 mm (4"), mit Flansch gemäß Auswahl für TUFFY®
X = Produkt mit spezieller Kundenanforderung
5 |  PROZESSANSCHLUSS – TYPE + DRUCKSTUFE
Geschraubt oder Schweissstutzen
A Geschraubtes NPT Innengewinde
B Schweissstutzen
ASME Flansche EN Flansche
D 150 lbs RF Loser Flansch
E 300 lbs RF Loser Flansch
F 600 lbs RF Loser Flansch
L 150 lbs RF Vorschweissflansch
M 300 lbs RF Vorschweissflansch
N 600 lbs RF Vorschweissflansch
P 600 lbs RJ Vorschweissflansch
3 PN 16 EN 1092-1 Type B1
5 PN 25/40 EN 1092-1 Type B1
6 PN 63 EN 1092-1 Type B2
8 PN 100 EN 1092-1 Type B2
6 |  PROZESSANSCHLUSS – GRöSSE
Geschraubt, Einsteckverschweissung
für ASME Flansche EN Flansche
B 1"
C 11⁄2"
D 2"
2 DN 25
3 DN 40
5 DN 50
7 - 10 |  BEZUGSGEFÄSS KONFIGURATION
Prozess Anschluss : Geschraubt oder Einsteckverschweissung
M-000 033-Bezugsgefäss
M-001 035-Bezugsgefäss (Passt nur mit 4" 150 lbs RF Tuffy-Flansch)
M-002 035-Bezugsgefäss (Passt nur mit 4" 300 lbs RF Tuffy-Flansch)
M-003 035-Bezugsgefäss (Passt nur mit 4" 600 lbs RF Tuffy-Flansch)
ASME / EN Druckbereich Prozess Flansche Tuffy Flansch®
150 lbs / PN 16 4” 150 lbs RF
300 lbs / PN 25/40 4” 300 lbs RF
600 lbs / PN 63 / PN 100 4” 600 lbs RF
Geflanschter Prozessanschluss ¿
¿ Falls 035- Bezugsgefäss mit Tuffy Flansche ausgewählt, siehe Tabelle unten:
N - 0 0 0 P - 0 0 0 R - 0 0 0 S - 0 0 0
1 - 3 | BASISMODELL-NR.
1 75 642 3 8 9 10
QUALITÄTSGARANTIE - ISO 9001
DAS BEI MAGNETROL EINGEFÜHRTE QUALITÄTSSICHERUNGSSYSTEM GARANTIERT HöCHSTE QUALITÄT WÄHREND ENT-
WICKLUNG, HERSTELLUNG UND BETRIEB DER GERÄTE. UNSER QUALITÄTSSICHERUNGSSYSTEM IST NACH ISO 9001 GEPRÜFT
UND ZERTIFIZIERT. DAS GESAMTES UNTERNEHMEN VERPFLICHTET SICH SEINE KUNDEN DURCH DIE QUALITÄT DER ERZEUG-
NISSE UND SEINER SERVICELEISTUNGEN ZU ÜBERZEUGEN.
PRODUKTGARANTIE
FÜR ALLE MECHANISCHEN MAGNETROL FÜLLSTANDMESSGERÄTE GILT EINE GARANTIE VON DREI JAHERN AB DEM